РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Онотское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2019 г. № 87
с. Онот

« О проведении мероприятий по предупреждению
возможных чрезвычайных ситуаций на территории
Онотского муниципального образования в период
проведения Новогодних и Рождественских
праздников с 25.12.2019 г по 09.01.2020 гг»

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов экономики Онотского муниципального образования в период проведения Новогодних и Рождественских праздников с 25.12.2019 по 09.01.2020 гг, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 г №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 г №794, постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 18.12.2019 г №782-п «О проведении мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций на территории Черемховского районного муниципального образования в период  проведения Новогодних и Рождественских  праздников с 25.12.2019 г по 09.01.2020 гг, статьями 6, 32 Устава Онотского муниципального образования, администрация Онотского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и техногенного характера на подведомственных территориях;
2. Усилить разъяснительную работу среди населения о правилах пожарной безопасности, безопасности на водных объектах в зимний период и проведения в условиях низких температур с использование наглядной агитации;
3. Провести проверки работоспособности автономных дымовых пожарных извещателей установленных в местах проживания малообеспеченных, социально-неадаптированных и маломобильных групп населения (в случае необходимости выполнить замену элементов питания и пополнить баланс на SIM-картах в автономных дымовых пожарных извещателей с GSM модулем);
4. Своевременно предоставлять информацию в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района» устно с 09:00 до 10:00 ежедневно (тел.: 5-32-14, сот.89086470121) и подтверждать до 10:00 на электронную почту: edds-chrmo@mail.ru, по форме:
4.1. Состояние автомобильных дорог, в случае ухудшения метеорологических явлений погоды;
4.2. Состояние объектов теплоснабжения (запас угля на предстоящие сутки), водоснабжения и электроснабжения;
4.3. Состояние пожарной и приспособленной для целей тушения пожаров техники;
4.4. Сведение по работе с населением.
5. В случае ухудшения метеорологических явлений погоды обеспечить  расчистку дорог в границах поселения от снежных заносов;
6. Осуществить меры по поддержанию в готовности к использованию резервов материальных ресурсов, а также резервных источников электроснабжения.
7. Главному специалисту администрации Онотского муниципального образования И.И. Хороших, опубликовать настоящее постановление в издании «Онотского вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «Поселения района», в подразделе Онотского муниципального образования.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Онотского муниципального образования В.М. Кочеткова.

Глава Онотского
муниципального образования					      В.М. Кочетков

А.С. Вахрушева
8-924-705-43-76